
COMUNE  DI  SESTRI  LEVANTE
Città  Metropolitana  di  GENOVA

____________________________________________________

AREA V  -  Pianificazione e Gestione del Territorio

Riferimenti da citare nella corrispondenza

PROT. GEN. 2023/14459

REGISTRO N.RO 39602

ARCHIVIO 8470

Sestri Levante,  23/06/2023

DETERMINAZIONE FINALE DI CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRIGENTE

� Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 20.06.2023;

� Vista l’istanza presentata allo SUAP da parte delle Società VODAFONE ITALIA SPA

(P.IVA – C.F. 93026890017),  con sede legale in Ivrea,  Via Jervis 13 – Provincia di

Torino,  in  persona  del  Procuratore  Sig.  Pirovano Stefano  ed  assunta al  protocollo  il

31/03/2023  al n. 14459 tesa all’approvazione del progetto per “  SOSTITUZIONE DI

ANTENNE ESISTENTI ED INSTALLAZIONE DI 3 RRH AHPMDB VODAFONE in

PIAZZALE  DELLA  STAZIONE  -  CODICE  SITO  1OF01365_SESTRI  LEVANTE

CENTRO”;

� Visto il Codice delle Comunicazioni Elettroniche – D.Lvo 01.08.2003 n. 259 e s.m.i;

� Vista la Legge Regionale 10/2012 e s.m.i.;

� Vista la L. 241/1990 e s.m.i.;

� Vista la documentazione tecnico-grafica allegata all’istanza;

� Vista la convocazione della Conferenza dei Servizi in forma semplificata ed in modalità

asincrona, ai sensi dell’art. 44 del D.Lgs 259/2003 e smi e suo rimando alla L. 241/1990

art. 14, -14 bis, 14 ter, 14 quarter, 14-quinquies, prot. n. 15468 del 07.04.2023, inoltrata

ai  seguenti  Enti  coinvolti  nel  procedimento:  ARPAL,  RETE  FERROVIARIA

ITALIANA S.p.A.;

� Viste le sospensioni sull’espressione del parere in merito di Arpal, pervenute con prot. n.

16795 del  19/04/2023 e con prot.  n.  17729 del  26/04/2023,  e  le relativi  sospensioni

comunicate dal Responsabile del Procedimento prot. n. 17370 del 21/04/2023 e prot. n.

19957 del 11/05/2023;

� Considerato  che  dall’analisi  della  documentazione  ARPAL,  con  nota  pervenuta  il

24.05.2023 prot. n. 21864, si è così espressa: 

“…Da tale  relazione  si  evince  il  rispetto  dei  suddetti  limiti,  valori  ed  obiettivi.  Il  presente  parere  è  vincolato  alle

condizioni  meglio  descritte  nella  relazione  tecnica  allegata.  Ogni  violazione  di  tali  prescrizioni  comporterà  la

decadenza del parere espresso…

...Il  presente  parere  è  vincolato  all’utilizzo  dell’antenna  per  la  tecnologia  5G3700  con  le  caratteristiche  tecniche

descritte dal diagramma d’irradiazione fornito dal Gestore. Le valutazioni previsionali sono state eseguite considerando

i diagrammi radioelettrici forniti in allegato all’istanza pertanto la sola configurazione autorizzata è quella che riguarda

l’utilizzo dell’antenna in configurazione radioelettrica come depositata. Come previsto dalla Delibera SNPA 69/2020

ogni  variazione  della  configurazione  di  esercizio  autorizzata  per  l’antenna,  sia  dei  parametri  fisici  che  della

configurazione gestita  anche da remoto tramite il  software a bordo della  stessa (in  particolare del  diagramma di

inviluppo in uso e del guadagno massimo), comporta la presentazione di una nuova istanza da parte del Gestore...”; 

P.E.C.: protocollo@pec.comune.sestri-levante.ge.it  -  e-mail SUE: edilizia.privata@comune.sestri-levante.ge.it

Via Salvi civ. 4   -   16039 SESTRI LEVANTE   -   Cod. Fisc.: 00787810100   -   Part. IVA: 00171390990



COMUNE  DI  SESTRI  LEVANTE
Città  Metropolitana  di  GENOVA

____________________________________________________

AREA V  -  Pianificazione e Gestione del Territorio

� Accertato  che nei  termini di  legge non sono pervenute determinazioni  da parte  della

RETE FERROVIARIA ITALIANA S.p.A. e pertanto, ai sensi dell’art. 14bis c. 4 della

L. 241/90, la mancata comunicazione delle determinazioni equivale ad assenso senza

condizioni.

Il parere sopra citato e allegato in copia, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente

atto.

Tutto quanto sopra premesso e considerato,

DETERMINA

la conclusione positiva della Conferenza di Servizi in argomento,

APPROVA

il progetto di che trattasi sulla base del parere espresso in sede di Conferenza di Servizi e tenuto

conto del disposto di cui al comma 4, dell’art. 14 – bis della L. 241/1900 e s.m.i. con riferimento

al Soggetto coinvolto che non si è formalmente espresso, 

AUTORIZZA 

VODAFONE ITALIA SPA (P.IVA – C.F. 93026890017), con sede legale in Ivrea, Via Jervis

13  –  Provincia  di  Torino  alla  esecuzione  delle  opere  di  cui  al  progetto  relativo  alla

SOSTITUZIONE DI ANTENNE ESISTENTI ED INSTALLAZIONE DI 3 RRH  AHPMDB

VODAFONE in  PIAZZALE  DELLA  STAZIONE  -  CODICE  SITO  1OF01365_SESTRI

LEVANTE  CENTRO alle  condizioni  di  cui  all’allegato  parere,  nonché  alle  seguenti

prescrizioni:

- dovrà essere data comunicazione della data di inizio e fine lavori con allegata tutta la

documentazione di rito.

La presente autorizzazione viene rilasciata fatti salvi ed impregiudicati i diritti dei terzi.

            S.U.A.P.

SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE

                                                                        PROCEDIMENTI URBANISTICO/EDILIZI

                   IL DIRIGENTE DELEGATO AREA 5

                                                                                   PIANIFICAZIONE e GESTIONE DEL TERRITORIO

                                                                                             DOTT. ARCH. RITA BENEDETTA MURADORE

       (Documento firmato digitalmente)

P.E.C.: protocollo@pec.comune.sestri-levante.ge.it  -  e-mail SUE: edilizia.privata@comune.sestri-levante.ge.it

Via Salvi civ. 4   -   16039 SESTRI LEVANTE   -   Cod. Fisc.: 00787810100   -   Part. IVA: 00171390990


		2023-06-28T08:38:22+0000
	MURADORE RITA BENEDETTA




